令和３年 ９月２７日

 保 護 者  様

                                      印西市立印旛中学校

                                                             校 長  三 浦 明 久

合唱コンクールライブ配信についてのお知らせ

 秋涼の候、皆様には日頃より本校教育活動にご協力いただきまして感謝申し上げます。

 さて、本年度の合唱コンクールのライブ配信の件ですが、下記のとおり行いたいと思います。

保護者皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 今回のライブ配信は、希望する保護者に配信します。配信を希望する場合、お子様に２８日
（火）の下校時にクロームブックを持ち帰るように伝えてください。

２ ご自宅でのクロームブックの操作は、次のようになります。
  電源が入っていることを確認し、自宅の Wi-Fi に接続（画面右下の Wi-Fi マークから設定）

します。準備が整ったら、次の手順で操作してください。
   ①右端の「Google Classroom」のアイコンをクリック

（緑の黒板の前に白い人型のある丸いアイコンです）
   ②表示された四角形の中から、「○年○組（お子様のクラスのもの）ホームルーム」

を選んでクリック
   ③タイトルが表示されたところにある、「meet のリンク https://・・・・・」を

クリック
   ④映像が映っている窓の真ん中下方にある、マイクとカメラの２つのアイコンを
    クリックし、それぞれオフにする。
   ⑤映像の右隣りにある、「今すぐ参加」をクリック

  以上の操作でライブ配信を見ることができます。また、操作方法はお子様に確認済みですの
で、試験的な配信（４その他を参照）で操作方法等わからない場合はお子様にお尋ねください。

３ 日程

   開会式       １０時２５分～１０時４０分 ＊１０時２５分よりライブ配信開始

１学年発表     １０時４０分～１１時１０分

               ①Ｂ組「あさがお」
                         ②Ａ組「ＨＥＩＷＡの鐘」
                ③Ｃ組「ＣＯＳＭＯＳ」

                  ④Ｄ組「空は今」

      ２学年発表     １１時２５分～１１時５０分
                         ①Ａ組「ＹＥＬＬ」
                ②Ｃ組「結 ～ゆい～」

       ③Ｂ組「ほらね、」

（給食・休憩・移動  １１時４５分～１２時５０分）

３学年発表     １３時００分～１３時４０分
                      ①Ａ組「足跡」

       ②Ｃ組「群青」
                ③Ｄ組「手紙 ～拝啓十五の君へ～」

                ④Ｂ組「響きあう命」

    閉会式       １３時５０分～１４時０５分

  ＊上記の発表時間は、準備等の関係で多少前後することがあります。

４ その他 （１）受信確認のため、２８日午後６時３０分より１時間、静止画像とＢＧＭを試
験的に配信します。受信できなかった場合、お子様に状況をお伝えいただき、
翌日担任までご報告をお願いいたします。

      （２）当日は、ライブ配信の不具合についてのお問い合わせには返答できませんこ
とをご理解願います。

      （３）ライブ配信映像の録画、録音、スクリーンショット等はご遠慮ください。

https://・・・・・」を/